
 

Ištrauka iš "Pelenų barstymo ant Budos" 

DZENO MEISTRAS SEUNG SANAS 
  
   
Ar katė gali būti Budos prigimties?  

Vieną vakarą po Dharmos kalbos Kembridžo dzeno centre mokinys parodė į 
Kacę, ten gyvenančią katę, ir paklausė Seung Sano Soen-sa:  
  - Kažkada minėjote, jog katė nesako, kad ji yra katė, nes ji turi 
„nežinau“ protą. O tada, ar gali katė atbusti? Jei gali, tai kodėl budizme 
teigiama, kad atbusti gali tik žmonės? 
Soen-sa paklausė:  
  - Kas yra atbudimas?  
  - Nežinau.  
  - Atbudimas nėra atbudimas. Jei kas nors sako: „Aš  atbudau“, tai jis klysta. 
Daugelis mokinių galvoja: „Noriu atbusti! Noriu nušvitimo!“. Šitaip 
mąstydami jie niekada to nepasieks.  
  - Bet katė nemąsto apie atbudimą ar neatbudimą...  
  - Katė yra katė. Pasakyk, ar katė yra budos prigimties? Jei taip, tai ji gali 
atbusti, jei ne - negali.  
  - Hm... Nežinau. 
Soen-sa nusijuokė:  
  - Taip, „nežinau“ - tai gerai. Labai gerai.  


